Água Mineral, Natural, 

potável e não gasosa, 

envasada em galões 

plásticos (com validade 

mínima de 6 meses), 

com 20(vinte) Litros, 

com fornecimento dos 

galões em comodato. 

Galão 20 litros 120 

1.7 A estimativa do valor desta contratação é de R$ 27.878,10 (vinte e sete mil, 

oitocentos e setenta e oito reais e dez centavos), conforme planilha de pesquisa de 

preços anexa. 

1.8 A pesquisa de preços foi realizada nos termos do artigo 23, §1º da Lei Federal nº 

14.133/21. 

2 – JUSTIFICATIVA (art. 6º, XXIII, ‘b’ Lei Federal n.º 14.133/2021)